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DE VISITA POR SANTANDER
3 Noches / 4 Días

 (
ITINERARIO
)

1 Día 
Traslado desde el Aeropuerto Palonegro al Hotel seleccionado en Bucaramanga.
Registro de entrada en el hotel y tiempo para tomar el almuerzo. A las 3.30pm inicio del City Night Tour visitando Girón, degustación de bebida exótica, visita a Floridablanca con degustación de oblea, entrada al Ecoparque y recorrido en teleférico hasta el Cerro El Santísimo, visita al puente atirantado más largo de Suramérica. Cena y alojamiento en Bucaramanga
2 Día
Desayuno en el Hotel. Salida hacia las 7:45am para iniciar el Tour Cruzando en Chicamocha, visita al Mercado campesino en la Mesa de los Santos, refrigerio, entrada al Parque Nacional del Chicamocha	 por la estación “Plazuela” recorrido total en teleférico 6.3 km donde podrá observar el maravilloso cañón e instalaciones del parque, Almuerzo típico de la región. Al finalizar el tour (3.30pm Aprox.) salida hacia el hotel en San Gil o Barichara, Cena y alojamiento.
3 Día
Desayuno en el hotel. Inicio del full day a las 9:30am, Salida hacia Curití, pueblo reconocido por ser fábrica de artesanías en Fique y Ecofibras, ingreso y recorrido al Parque Natural el Gallineral. Traslado, tiempo para tomar el almuerzo típico, recorrido turístico por Barichara y sus iglesias  visita a la Fundación San Lorenzo (Fábrica de papel de fique) al finalizar los recorridos, traslado a Bucaramanga, cena y alojamiento.
4 Día
Desayuno en el hotel, día libre, y a la hora coordinada traslado al aeropuerto Palonegro.

OPCION COMBINADO (BUCRAMANGA / SAN GIL):
	TARIFAS POR PERSONA EN PESOS COLOMBIANOS

	HOTEL
	DBL
	TPL
	SGL
	CHD 
5-10 AÑOS
	CHD
3-4 AÑOS

	SUPERIOR
	1.670.000
	1.310.000
	3.030.000
	1.050.000
	212.500

	TURISTA - SUPERIOR
	1.340.000
	1.110.000
	2.390.000
	890.000
	212.500

	TURISTA
	1.250.000
	980.000
	2.240.000
	780.000
	212.500



OPCION SOLO BUCRAMANGA:
	TARIFAS POR PERSONA EN PESOS COLOMBIANOS

	HOTEL
	DBL
	TPL
	SGL
	CHD 
5-10 AÑOS
	CHD
3-4 AÑOS

	SUPERIOR
	1.470.000
	1.170.000
	2.640.000
	940.000
	212.500

	TURISTA - SUPERIOR
	1.150.000
	1.150.000
	2.000.000
	760.000
	212.500

	TURISTA
	1.050.000
	850.000
	1.850.000
	680.000
	212.500




 (
INCLUYE
)


· Alojamiento 3 noches según elección. Bucaramanga y San Gil o Solo en Bucaramanga
· Impuestos y Seguro Hotelero
· Traslado Aeropuerto – Hotel – Aeropuerto
· 3 Desayunos
· [bookmark: _GoBack]3 Almuerzos
· 3 Cenas
· City Night Tour – Cerro El Santísimo (salida regular)
· Tour Cruzando el Chicamocha (salida regular)
· Tour Curití (salida regular)
· Tour Barichara (salida regular)
· Guía Turístico en todos los tours.
· Asistencia médica

Actividades incluidas en el Acuaparque Nacional del Chicamocha: Cable-vuelo (adultos y niños), columpio extremo (adultos), chiva (adultos y niños), realidad virtual (adultos y niños), sala cine 4d (adultos y niños), pista de hielo niños (adultos y niños), buggies (adultos), toboganes (adultos y niños), torrentismo (adultos), granja de paco (adultos y niños), avestruzca (adultos y niños), parque infantil (niños).
 (
NO INCLUYE
)


· Tiquetes aéreos (Consulte nuestras tarifas) 
· Opcionales, gastos y/o alimentación no mencionados en el plan.
· Gastos personales.


NOTAS IMPORTANTES:
· Tarifas e itinerarios sujetos a cambios y disponibilidad al momento de reservar. Este es un folleto informativo con tarifas orientativas, las cuales pueden variar.
· Consulte políticas de máxima acomodación en cada hotel. La tarifa de niños de 3 a 4 años incluye Servicios, transporte y asistencia médica, No incluye alojamiento, por lo que deberá compartir habitación con los padres.
· Infantes de 0 a 2 Años deben pagar Asistencia Médica de $25.000 y comparten habitación con sus padres. 
· Servicios en regular compartido diurno (tipo excursión)
· Suplemento transporte exclusivo de 1-4 personas $1.000.000
· En puente festivo este Plan aplica únicamente con todas las noches en Bucaramanga.
· Si se toma el plan combinado, el día 2 se debe dejar las maletas en la recepción del hotel en Bucaramanga. Para su comodidad nosotros las recogeremos para llevarlas al Hotel en San Gil o Barichara. Al Tour ir sólo con lo necesario para el día. 



HOTELES EN BUCARAMANGA

 (
HOTEL PLAZUELA REAL 
HOTEL RUITOQUE
HOTEL PALONEGRO
HOTEL EL PILAR
HOTEL ISLA MAYOR
) (
HOTEL DANN CARLTON
HOTEL HOLIDAY INN
HOTEL TRYP
HOTEL LA TRIADA
HOTEL SERENETY SUITE
CLUB CAMPESTRE
HOTEL RAMADA
HOTEL CHICAMOCHA
HOTEL ESTELAR APTOS.
HOTEL PUNTA DIAMANTE
)SUPERIOR			TURISTA – SUPERIOR	                    TURISTA
 (
HOTEL GUANE
HOTEL CABECERA COUNTRY
HOTEL CIUDAD BONITA
HOTEL LA TRIADA
HOTEL BUENAVISTA EXPRESS
HOTEL VENTURA (FLORIDABLANCA)
HOTEL PALMERA REAL
HOTEL DE LEON
HOTEL BUENA VISTA
)

HOTELES EN SAN GIL/ BARICHARA (ALREDEDORES)

 (
HOTEL CASA SUITE (CURITÍ)
POSADA CAMPESTRE (SAN GIL)
PUERTO BAHÍA (SAN GIL)
) (
HOTEL WASSIKI (PINCHOTE)
HOTEL LAS ROCAS (VILLANUEVA)
HOTEL 
TERRA BARICHARA 
HOTEL HICASUA
 
(BARICHARA)
CAMPESTRE LA MONTAÑA 
(SAN GIL)
ECO HOTEL EL OCASO (VÍA CHARALÁ/VALLE S.JOSÉ/SAN GIL)
CASA ONIRI HOTEL BOUTIQUE (BARICHARA)
) (
HOTEL 
MESON DEL CUCHICUTE (PINCHOTE)
RUITOQUE CAMPRESTRE 
(SAN GIL)
HOTEL MONCHUELO SPA 
(SAN GIL)
HOTEL LA LOMA (BARICHARA)
HOTEL SANTA CATALINA (SAN GIL)
)SUPERIOR			TURISTA – SUPERIOR			TURISTA

Vigencia hasta el 31 de Diciembre de 2018
Consulte términos y condiciones para este destino.
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